
 

Stránka 1 z 11 

Evidenční číslo smlouvy: 

 

  

KUPNÍ SMLOUVA 
 

(dále jen „Smlouva“) 

 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)  

mezi smluvními stranami:                              

                                                                     

Kupující: Město Vimperk 

se sídlem:  Steinbrenerova 6, 385 17 Vimperk 

IČO:  00250805 

DIČ:  CZ00250805 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

IdDS: 9ydb7vm 

email: XXXXX 

zastoupený: Ing. Jaroslava Martanová, starostka 

(dále jen jako „Kupující“) na straně jedné  

a 

Prodávající:  THT Polička, s.r.o. 

se sídlem: Starohradská 316, 572 01 Polička 

IČO:  46508147 

DIČ:  CZ46508147 

zapsaný v: 
v OR vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, 

vložka 2192 

bankovní spojení:   

číslo účtu:  

IdDS: 6s6ch7b 

email: tht@tht.cz 

zastoupený:  Ing. Stanislavem Červeným, jednatelem 

(dále jen jako „Prodávající“) na straně druhé 

 

(Kupující a Prodávající jsou dále uváděni též společně jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako 

„Smluvní strana“)                                 takto: 



 

Stránka 2 z 11 

 

Článek I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Kupující prohlašuje, že je subjektem ve smyslu ust. § 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a má práva právního subjektu vyplývající 

z ust. § 2 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

2. Prodávající prohlašuje a v příloze č. 3 k této Smlouvě připojeným výpisem 

ze Živnostenského rejstříku nebo Obchodního rejstříku prokazuje, že má veškerá oprávnění 

nezbytná k řádnému provedení dodávky cisternové automobilové stříkačky, jak je tento 

pojem definován níže v této Smlouvě. 

 

3. Tato Smlouva je uzavírána na základě nadlimitní veřejné zakázky na dodávky zadávané 

v otevřeném řízení s názvem „FZŠ Vimperk (Hrabice) - Cisternová automobilové stříkačka“ 

(dále jen „Veřejná zakázka“). Nabídka Prodávajícího na plnění Veřejné zakázky, podaná 

v zadávacím řízení s uvedením cen za dodávku CAS (dále jen „Nabídka“) tvoří přílohu č. 1 

této Smlouvy). 

 

 

Článek II. 

Předmět Smlouvy 

 

1. Předmětem koupě je 1 ks nové, nepoužité, nepoškozené, plně funkční cisternové 

automobilové stříkačky: 

- typu:     CAS 20 – T815 4x4 

- výrobce:    podvozek: TATRA TRUCKS, a.s., nástavba: THT Polička s.r.o. 

- rok výroby podvozku:  2023 

- rok výroby nástavby:   2023 

- výkon motoru (kw):   325 kW/1 800 min-1_ 

- vybavené požárním čerpadlem se jmenovitým výkonem 2000 l.min-1 podle ČSN EN 

1028-1  

(dále jen „CAS“). CAS je blíže vymezena v technické specifikaci, která tvoří Přílohu č. 2 

této Smlouvy.  

 

2. Prodávající se zavazuje provést vlastním jménem a na vlastní nebezpečí dodávku CAS 

pro Kupujícího v souladu s Veřejnou zakázkou, přičemž se zavazuje: 

a) dodat Kupujícímu CAS na místo určení; 

b) převést na Kupujícího vlastnické právo k CAS; 

c) uvést CAS do provozu; 

d) zaškolit obsluhu CAS v počtu 3 osob; 

e) obstarat a předat Kupujícímu veškerá zařízení, pomůcky, doklady a další věci, které jsou 

potřebné pro provoz CAS; 

f) provést veškeré práce, činnosti, dodávky a služby, stejně jako zajistit materiál, jež jsou 

nutné pro řádné provedení dodávky CAS. 

(všechna výše popsaná plnění v souhrnu dále označována také jako „Předmět plnění“). 

3. Kupující se touto Smlouvou zavazuje za podmínek dále stanovených Předmět plnění 

od Prodávajícího převzít a zaplatit za něj cenu ve výši a způsobem dále v této Smlouvě 

stanoveným. 

 



 

Stránka 3 z 11 

4. Pokud k provedení některých částí dodávky CAS použije Prodávající poddodavatele, 

odpovídá za to, že i tito poddodavatelé budou disponovat veškerými oprávněními, jako jimi 

disponuje Prodávající. 

 

5. Místo plnění je na adrese Nad Stadiónem 199, 385 01 Vimperk II. Prodávající se zavazuje 

dodat Předmět plnění do uvedeného místa plnění a předat jej Kupujícímu, a to v pracovní den 

v době mezi 8:00 a 14:00 hod.  

 

 

Článek III. 

Lhůty pro dodávku CAS, podklady pro dodávku CAS 

 

1.  Prodávající je povinen provést dodávku Předmětu plnění a předat jej 

Kupujícímu do 7 měsíců od nabytí účinnosti této Smlouvy.   

 

2.  Pokud Prodávající dodávku Předmětu plnění řádně neprovede a Kupujícímu nepředá 

ve lhůtě podle odstavce 1. tohoto článku Smlouvy a následně ani v dodatečné lhůtě 

stanovené písemně Kupujícím, která nesmí být kratší než 5 pracovních dnů, je Kupující 

oprávněn od této Smlouvy odstoupit.  

 

3.  Účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení Prodávajícímu. 

 

4.  Kupující i Prodávající se dohodli, že Prodávající není v prodlení o počet dnů, po které 

nemohl dodávku CAS provádět v důsledku: 

a) překážek na straně Kupujícího,   

b) vyšší moci, kterou se rozumí okolnosti vylučující odpovědnost, tj. překážky nastalé 

nezávisle na vůli Prodávajícího a bránící mu ve splnění jeho povinnosti, jestliže nelze 

rozumně předpokládat, že by Prodávající tuto překážku nebo její následky odvrátil nebo 

překonal, a dále, že by v době vzniku závazku tuto překážku mohl předvídat, avšak 

vždy jen po skutečnou dobu trvání těchto překážek a za podmínky, že jejich vznik 

Prodávající bez zbytečného prodlení oznámí písemně Kupujícímu.   

 

5.  Prodávající umožní kontaktní osobě Kupujícího nebo jiným odborným osobám zastupujícím 

Kupujícího během výroby CAS dle této Smlouvy nejméně 2 (slovy: dvě) kontrolní prohlídky 

v jeho zařízeních k ověření správného postupu realizace Předmětu plnění. Tyto osoby 

Kupujícího písemně oznámí (za písemné oznámení je dle této Smlouvy považována i 

emailová zpráva na email Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy) termín kontrolní 

prohlídky nejméně 3 (slovy: tři) pracovní dny předem. V závislosti na zjištěních 

z kontrolních prohlídek, je Prodávající povinen postupovat tak, aby CAS splňovala sjednané 

podmínky a technickou specifikaci. 

 

Článek IV. 

Cena dodávky CAS 

 

1.  Smluvní strany se dohodly, že cena dodávky CAS je stanovena jako cena pevná 

s maximální výší plnění částkou, která činí: 

 

Celková cena bez DPH 7.029.000,- Kč  

DPH 21 % 1.476.090,- Kč 

Celková cena vč. DPH 8.505.090,-. Kč 

  (dále též jen „Cena“). 



 

Stránka 4 z 11 

 

2.  Cena ve výši podle odstavce 1. tohoto článku Smlouvy byla Smluvními stranami sjednána 

na základě kalkulace ceny dodávky Předmětu plnění provedené Prodávajícím v Nabídce, 

která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy, přičemž zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího, jež 

mu vzniknou při plnění dle této Smlouvy. 

 

3.  Nestanoví-li tato Smlouva jinak, přebírá Prodávající nebezpečí změny okolností. Zvýšení 

materiálových, mzdových a jakýchkoliv jiných nákladů včetně případné změny cen, 

odvodů sociálního nebo zdravotního pojištění, dovozních přirážek nebo snížení kursu 

české koruny apod., nemají a nebudou mít vliv na Cenu dodávky CAS sjednanou v odst. 1 

tohoto článku Smlouvy. 

 

4.  Cena dodávky Předmětu plnění je cenou pevnou a konečnou a obsahuje zejména veškeré: 

a) materiálové, dopravní a vedlejší materiálové náklady, příslušenství, stroje, přístroje, 

nástroje, které jsou nutné k provedení dodávky CAS; 

b) mzdové a vedlejší mzdové náklady, daně, poplatky, náklady na dozor, odměny, 

přesčasy, odlučné, jízdné a jiné vedlejší náklady a výdaje; 

c) náklady na všechna odpovídající ochranná opatření pro provedení dodávky CAS až 

do jejího převzetí Kupujícím; 

d) náklady spojené s dovozem materiálů, výrobků či prací ze zahraničí, včetně celních 

a jiných poplatků spojených s dovozem, dopravních nákladů, certifikace výrobků 

a materiálů, pokud je Prodávající potřebuje pro své plnění; 

e) náklady na případné licence, průmyslová, autorská a jiná práva duševního 

vlastnictví; 

f) náklady na zkoušky, atesty, osvědčení a certifikace v souladu s příslušnými právními 

předpisy; 

g) náklady na dílenskou, montážní a výrobní dokumentaci. 

 

 

Článek V. 

Překážky a přerušení prací, lhůty provádění 

 

1. Prodávající musí písemně informovat Kupujícího o všech okolnostech, které by mohly vést 

ke zpoždění dodávky CAS. Neučiní-li tak, je Prodávající zodpovědný za všechna zpoždění. 

 

 

Článek VI. 

Povinnosti Prodávajícího a Kupujícího 

 

1. Prodávající je povinen provést dodávku Předmětu plnění ve sjednaném rozsahu, řádně, 

včas a v souladu s touto Smlouvou, příslušnými právními předpisy, technickými a jinými 

normami, nařízeními a pokyny Kupujícího. 

 

2. CAS i ostatní součásti Předmětu plnění musí splňovat všechny podmínky a požadavky, 

které se týkají provozu hasičských vozidel, stanovené platnými právními předpisy, 

zejména zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a 

doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a jeho prováděcími předpisy, 

jakož i technickými předpisy a českými technickými normami ČN (EN) a musí odpovídat 

předpokládanému nebo obvyklému způsobu použití CAS. Prodávající předloží nejpozději 

k datu předání CAS veškerou dokumentaci a atesty týkající se použitých materiálů, 

výrobků a zařízení. Jejich nepředložení je důvodem k odmítnutí převzetí dodávky CAS. 

Prodávající se zavazuje dodat CAS  v souladu s Technickou specifikací, tvořící přílohu č. 2 

této Smlouvy. Předmět plnění bude mít při předání Kupujícímu všechny funkční, provozní 



 

Stránka 5 z 11 

a technické vlastnosti dle uvedené přílohy a bude odpovídat požadavkům všech platných 

technických norem a právních předpisů vztahujících se k zařízením tohoto druhu. 

 

3. Prodávající se zavazuje provést komplexní vyzkoušení a na své náklady v českém jazyce 

proškolit odpovědné pracovníky a obsluhu CAS, jak je stanoveno v příloze č. 4 této 

Smlouvy. Komplexní vyzkoušení a proškolení se má za provedené okamžikem podpisu 

akceptačního protokolu o provedeném komplexním vyzkoušení CAS a o proškolení 

pracovníků Kupujícího ze strany Kupujícího. 

 

 

Článek VII. 

Platební podmínky 

 

1. Cena bude uhrazena Kupujícím Prodávajícímu po převzetí Předmětu plnění a po 

odstranění případných vad Předmětu plnění vytčených při jeho převzetí na základě 

Prodávajícím vystavené faktury. Faktura bude mít splatnost 30 dní ode dne jejího doručení 

Kupujícímu a Prodávající je oprávněn ji vystavit po převzetí dodávky Předmětu plnění 

Kupujícím podle čl. VIII. této Smlouvy a odstranění vad či nedodělků Předmětu plnění 

vytčených Kupujícím při převzetí Předmětu prodeje. Prodávající je povinen ke konečné 

faktuře přiložit Kupujícím písemně potvrzený protokol o předání a převzetí Předmětu 

plnění s vyznačením data a způsobu odstranění vad a nedodělků Předmětu plnění v něm 

vytčených. Faktura musí mít všechny náležitosti stanovené pro publicitu projektu 

poskytovatelem dotace, kdy pravidla publicity daného projektu budou Kupujícím 

Prodávajícímu před jejím vystavením sdělena. V případě, že to bude vyžadovat 

poskytovatel dotace, zavazuje se Prodávající ve vystavené faktuře v součinnosti 

s Kupujícím rozlišit uznatelné a neuznatelné výdaje dotačního projektu.  

 

2. V případě, že faktura bude vystavena předčasně, případně v rozporu s předchozím 

odstavcem, nebo nebude obsahovat náležitosti účetního dokladu či přílohy, je Kupující 

oprávněn vrátit ji Prodávajícímu k opravě či doplnění. Nová lhůta splatnosti běží od 

doručení opravené, doplněné nebo nově vystavené faktury Kupujícímu. 

 

 

Článek VIII. 

Převzetí dodávky CAS 

 

1. Svou povinnost provést dodávku Předmětu plnění Prodávající splní řádným dodáním CAS 

Kupujícímu bez vad a případných nedodělků tak, aby Předmět plnění odpovídal 

požadavkům popsaným v čl. VI odst. 2 této Smlouvy, a to včetně zaškolení obsluhy CAS, 

předání všech dokumentů, listin, osvědčení (vše v českém jazyce) dle čl. VIII. odst. 10 této 

Smlouvy, jakož i vybavení nutného k užívání a provozu CAS, zprovozněním CAS a 

zajištěním vyzkoušení CAS v souladu s čl. VI. odst. 3 této Smlouvy.  

 

2. Prodávající je povinen písemně Kupujícího vyzvat nejméně 5 dnů předem k převzetí 

Předmětu plnění.   

 

3. Předání a převzetí Smluvní strany potvrdí oboustranně podepsaným protokolem.   

 

4. Nebude-li dodávka Předmětu plnění provedena řádně podle této Smlouvy, je Kupující 

oprávněn převzetí Předmětu plnění odmítnout. Rovněž je oprávněn převzetí dodávky CAS 

odmítnout, pokud při jejím předání od Prodávajícího neobdrží doklady, listiny, plnění nebo 

činnosti, popsané v čl. VIII. odst. 1 této Smlouvy.   

 



 

Stránka 6 z 11 

5. Kupující může dodávku CAS převzít i v případě, kdy bude mít drobné vady a nedodělky, 

které samy o sobě, ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání CAS. V tom případě 

jsou Smluvní strany povinny v protokolu o předání a převzetí dodávky CAS tyto vady 

a nedodělky uvést a současně Kupující v zápise určí přiměřený termín, do kdy je 

Prodávající povinen je odstranit. Kupující má právo namísto bezplatného odstranění 

některé drobné vady nebo nedodělku požadovat poskytnutí slevy z Ceny. Toto právo 

s vyčíslením slevy uvede v protokolu o předání a převzetí dodávky CAS. 

 

6. Při prodlení se splněním závazku Prodávajícího řádně dodat Kupujícímu Předmět plnění 

(CAS) v souladu s čl. VIII. odst. 1 této Smlouvy v termínu podle čl. III. odst. 1 písm. h) 

této Smlouvy je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % 

z celkové ceny bez DPH, stanovené v čl. IV. odst. 1. této Smlouvy za každý, a to 

i započatý den prodlení.  

 

7. Při prodlení Prodávajícího s odstraněním vad a nedodělků v termínech stanovených 

v protokole o předání a převzetí dodávky CAS podle odstavce 5, je Prodávající povinen 

zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení 

s odstraňováním každé vady nebo nedodělku. 

 

8. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý 

i započatý rok, kdy nebude Kupujícímu poskytovat Pozáruční servis v rozporu s povinností 

poskytovat Pozáruční servis po dobu 6 let ode dne skončení záruční doby, jak je ujednáno 

v čl. IX. odst. 8. této Smlouvy. 

 

9. Zaplacením jakýchkoliv smluvních pokut podle této Smlouvy není dotčena povinnost 

Prodávajícího nahradit Kupujícímu v plné výši škodu, která mu vznikla v důsledku 

porušení povinnosti zakládající právo na zaplacení smluvní pokuty. 

 

10. Prodávající odpovídá za to, že veškerá dokumentace předávaná spolu s dodávkou CAS je 

úplná, správná a neobsahuje nepřesnosti a opomenutí. Prodávající předá Kupujícímu 

originály dokumentů, zejména záruční listy, certifikáty, protokoly o shodě vztahující se 

k dodávce CAS, mj.: 

a) schválené technické podmínky CAS - základní technický popis, 

b) technický průkaz k CAS se zapsaným příslušenstvím, 

c) návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii (bude 

obsahovat zejména pokyny k jízdě a obsluze účelové nástavby, provozní pokyny a 

pokyny k údržbě, pokyny k svépomoci, pokyny k intervalům a rozsahu stanovených 

kontrol mezi servisními prohlídkami), 

d) katalog náhradních dílů, výkresová dokumentace, 

e) pokyny pro opravy, které je provozovatel oprávněn uskutečňovat sám, 

f) servisní knížka a originální servisní dokumentace, 

g) seznam výstroje, nářadí a techniky včetně požárního příslušenství, 

h) adresy a telefonní čísla servisních míst, 

i) úředně ověřenou kopii certifikátu vydaného autorizovanou osobou pro dodaný typ 

CAS autorizovanou osobou dle vyhlášky č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách 

požární techniky, ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb., 



 

Stránka 7 z 11 

j) doklad prokazující shodu výrobku podle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, 

k) další certifikáty potřebné k provozování CAS na území ČR, 

l) záruční list, 

m) jedno vyhotovení předávacího protokolu. 

 

Všechny uvedené dokumenty budou předány v českém jazyce nebo v originále společně 

s překladem do českého jazyka. U dokumentů, potřebných k provozu CAS z hlediska 

požadavků platných právních předpisů musí být překlad úředně ověřený. 

 

Článek IX. 

Záruka za jakost dodávky CAS 

 

1. Prodávající poskytuje na dodávku Předmětu plnění záruku za jakost v délce 36 měsíců.   

 

2. Během záruční doby podle odst. 1. tohoto článku Smlouvy je Prodávající povinen 

bezplatně na svůj náklad odstranit veškeré vady Předmětu plnění, které bude Kupující 

písemně reklamovat. Prodávající je povinen nastoupit k odstranění vady neprodleně, 

nejpozději však do 3 pracovních dnů po jejím nahlášení Kupujícím. Prodávající je povinen 

postupovat tak, aby vadu odstranil v co nejkratší lhůtě, nejpozději však do 5ti pracovních 

dnů ode dne doručení reklamace, pokud nebude mezi Smluvními stranami písemně 

dohodnuto jinak. 

 

3. Písemně reklamované vady Předmětu plnění je Prodávající povinen odstranit nejpozději 

do 5 pracovních dnů od doručení reklamace. V případě prodlení s odstraněním každé 

jednotlivé vady v tomto termínu je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní 

pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den prodlení. U vad, které nemohou být 

odstraněny opravou, budou řešeny výměnou vadného dílu za nový. Při odstraňování vad je 

Prodávající povinen používat vždy nové originální díly. V případě prodlení Prodávajícího 

s odstraněním reklamované vady ve výše popsaném termínu nebo s nástupem k odstranění 

reklamované vady ve výše popsaném termínu bude Kupující oprávněn zajistit opravu 

příslušné vady na náklady Prodávajícího prostřednictvím jiného dodavatele, a to bez újmy 

na poskytnuté záruce.   

 

4. Prodávající se zavazuje nahradit Kupujícímu v plném rozsahu škodu vzniklou v důsledku 

toho, že Předmět plnění bude mít vady, včetně vad, které se na něm vyskytnou v záruční 

době. 

 

5. Záruční doba počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu dle čl. IV. této Smlouvy 

Kupujícím, případně ode, kdy Kupující písemně potvrdí odstranění všech vad a nedodělků 

Předmětu plnění, převzal-li Kupující Předmět plnění i s vadami či nedodělky. 

 

6.  Po dobu trvání záruční doby se Prodávající zavazuje provádět bezplatný záruční servis 

CAS. Prodávající bude provádět odstranění vad v místě určeném Kupujícím, případně na 

vlastní náklady zajistí přepravu CAS do místa odstranění vad, případně uhradí náklady 

Kupujícího, které mu vzniknou přepravou CAS do místa opravy určeného Prodávajícím. 

 

7.  Reklamace vad je uplatněna včas, pokud ji Kupující uplatní písemně nejpozději 

do uplynutí záruční doby, a to způsobem stanoveným v této Smlouvě, přičemž reklamace 

je uplatněna včas, pokud je posledním dnem záruční doby i pouze odeslána Prodávajícímu. 



 

Stránka 8 z 11 

 

8.  Prodávající se zavazuje poskytovat Kupujícímu v případě jeho žádosti pozáruční servis 

CAS na území České republiky, a to za ceny obvyklé vůči jeho zákazníkům (dále jen 

„Pozáruční servis“). Prodávající se zavazuje poskytovat Kupujícímu Pozáruční servis 

v trvání nejméně 6 let po uplynutí záruční doby. Lhůty a reakční doby pro odstranění vad 

či provedení oprav CAS v rámci Pozáručního servisu platí obdobně jako v čl. IX odst. 2 a 

3 této Smlouvy, a to i pro provedení oprav poškození CAS. V případě prodlení 

Prodávajícího s odstraněním vady nebo provedením opravy v rámci Pozáručního servisu 

ve lhůtách popsaných v čl. IX odst. 2 a 3 této Smlouvy o více jak 5 dnů se Prodávající 

zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý případ a den 

prodlení.   

 

Článek XII. 

Odstoupení od Smlouvy 

 

1.  Vyjma případů uvedených v předcházejících ustanoveních této Smlouvy nebo 

vyplývajících z Občanského zákoníku je Kupující oprávněn od této Smlouvy odstoupit, 

pokud: 

a) Prodávající závažně poruší některou ze svých povinností stanovených v této 

Smlouvě nebo jejích přílohách a nápravu nesjedná ani v přiměřené lhůtě, kterou mu 

k tomu Kupující písemně stanoví;  

b) Prodávající opakovaně poruší některou ze svých povinností stanovených v této 

Smlouvě nebo jejích přílohách, ač byl na její porušení Kupujícím upozorněn; 

c) Proti Prodávajícímu je zahájeno insolvenční řízení nebo je rozhodnuto o úpadku 

Prodávajícího. 

d) Prodávající neobdrží finanční prostředky na financování dodávky Předmětu plnění 

dle této Smlouvy od poskytovatele dotace nebo získá relevantní informace o tom, že 

mu takové finanční prostředky nebudou vyplaceny. 

 

2. O podání insolvenčního návrhu na Prodávajícího je Prodávající povinen neprodleně, 

nejpozději však do 3 dnů, Kupujícího písemně uvědomit. V případě nesplnění této 

povinnosti je Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 200 000 Kč.  

 

3. Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem písemného oznámení o odstoupení druhé 

Smluvní straně, v tomto oznámení musí být uveden důvod odstoupení s odkazem 

na příslušné ustanovení této Smlouvy.  

 

4.  Prodávající je povinen si po odstoupení od Smlouvy počínat tak, aby předešel jakýmkoliv 

škodám na straně Kupujícího.  

 

5.  Odstoupením od Smlouvy nezanikají povinnosti nahradit škodu a platit smluvní pokuty 

sjednané pro případ porušení Smlouvy a dále ty povinnosti Smluvních stran, které vznikly 

před odstoupením od Smlouvy, pokud z jejich povahy nevyplývá něco jiného.  

 

 

Článek XIII. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

 

1.  Práva a povinnosti Smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto Smlouvou, 

se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku, zejména ustanoveními o kupní 

smlouvě, ve znění platném a účinném ke dni uzavření této Smlouvy. 

 



 

Stránka 9 z 11 

2.  K platnosti jakýchkoliv změn této Smlouvy se vyžaduje písemná forma; není-li ve shora 

uvedených ustanoveních této Smlouvy uvedeno jinak, lze změny platně sjednat jen 

dodatkem k této Smlouvě podepsaným oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

 

3.  Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, s platností originálu, z nichž každá 

ze Smluvních stran obdrží po dvou výtiscích. 

 

4.  Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v Registru smluv, přičemž uveřejnění zajistí Kupující. 

 

5.  Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely na základě své svobodné vůle, vážně, 

nikoliv pod nátlakem ani za nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich,  

že si Smlouvu přečetly, porozuměly zcela jejímu obsahu a na důkaz toho k ní připojují své 

podpisy. 

  

6.  Prodávající je povinen archivovat veškerou dokumentaci, včetně originálního vyhotovení 

Smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících 

se k realizaci předmětu této Smlouvy po dobu 10 let. Desetileté období se počítá od roku 

následujícího po roce, ve kterém byla CAS pořízena Kupujícím. Po tuto dobu je 

Prodávající povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést 

kontrolu dokladů souvisejících s plněním Smlouvy, a to z důvodu, že Kupující je 

podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

7.  Prodávající není oprávněn započítat jakoukoliv svou pohledávku vůči Kupujícímu 

proti jakékoliv pohledávce Kupujícího vůči Prodávajícímu. Kupující je oprávněn započítat 

jakoukoliv svou pohledávku vůči Prodávajícímu proti jakékoliv pohledávce Prodávajícího 

vůči Kupujícímu. 

 

8.  Prodávající není oprávněn postoupit na třetí osobu, zastavit nebo jinak disponovat se svými 

právy a/nebo povinnostmi z této Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 

Kupujícího. Kupující je oprávněn postoupit na třetí osobu, zastavit nebo jinak disponovat 

se svými právy a/nebo povinnostmi ze Smlouvy bez dalšího. Prodávající tímto vyslovuje 

svůj souhlas s takovým postoupením, zastavením a/nebo jinou dispozicí.  

 

9.  Smluvní strany prohlašují, že veškeré skutečnosti uvedené v této Smlouvě nejsou 

obchodním tajemstvím a vyslovují souhlas s tím, aby tato Smlouva i s případnými dodatky 

byla v plném znění zveřejněna na profilu zadavatele a v Registru smluv. Tento souhlas 

nenahrazuje souhlas subjektu údajů ke zveřejnění osobních údajů, osobní údaje subjektu 

údajů budou anonymizovány v souladu s platnou legislativou v oblasti ochrany osobních 

údajů. 

 

10.  Doložka platnosti právního úkonu města dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením 

Rady města Vimperk číslo 925 ze dne 31.10.2022 

 

11.  Přílohy, které tvoří nedílnou součást Smlouvy: 

1. Nabídka Prodávajícího ze dne 23. 09. 2022 (tvoří volnou přílohu této Smlouvy) 

2. Technická specifikace 

3. Výpis Prodávajícího ze Živnostenského nebo Obchodního rejstříku   

4. Rozsah komplexních zkoušek CAS 



 

Stránka 10 z 11 

 

 

Ve Vimperku dne 16.11.2022 V Poličce dne 11.11.2022 

 

Kupující Prodávající 

v.r. v.r. 

 

Město Vimperk 

Ing. Jaroslava Martanová 

starostka 

THT Polička, s.r.o. 

Ing. Stanislav Červený  

jednatel 

 



 

Stránka 11 z 11 

PŘÍLOHA č. 4 

 

ROZSAH KOMPLEXNÍCH ZKOUŠEK CAS 

 
 

A KOMPLEXNÍ VYZKOUŠENÍ A ZKUŠEBNÍ PROVOZ 

 

Komplexním vyzkoušením se rozumí uvedení CAS jako celku do chodu s tím, že Prodávající 

prokáže Kupujícímu, že jeho dodávka je kvalitní, splňuje požadované funkce a je schopná 

trvalého provozu, jednotlivá zařízení a výrobky pracují.  

 

Komplexní vyzkoušení se uskuteční za součinnosti Prodávajícího a jeho subdodavatelů (všech 

souvisejících profesí) a Kupujícího či jeho zástupce. 

 

O výsledku komplexního vyzkoušení vyhotoví Prodávající zprávu a předá ji Kupujícímu. 

Prodávající hradí veškeré náklady na úpravy, opravy a změny, jež byly shledány nutné během 

komplexního vyzkoušení a které jsou zaviněny Prodávajícím.  

 

B ZAŠKOLENÍ OBSLUHY 

 

Povinností Prodávajícího je také vyškolit 3 pracovníky pověřené Kupujícím obsluhou 

technických zařízení a dodávky CAS jako celku. Zaškolením se rozumí seznámení pracovníků 

budoucího provozovatele s principy údržby a se všemi funkcemi a vlastnostmi jednotlivých 

výrobků, strojů a zařízení, s jejich údržbou, čistěním, ovládáním a s nastavováním jejich 

provozních parametrů.  

 

V dohodě s Kupujícím bude vypracován seznam vyškolených pracovníků, kteří budou 

odpovědni za provoz zařízení za těchto podmínek: 

 zaškolení provedou specializovaní technici Prodávajícího, 

 zaškolení sestává z teoretické části a z praktické části přímo na CAS. 

 

 

 

 


